

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2018 – CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2018.

No dia 25 de outubro do ano de dois mil e dezoito, a PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, registram nesta Ata de Registro de Preços, nos termos das Leis nº. 8.666/93, 10.520/2002, do Decreto nº 7892/2013 e das demais normas legais aplicáveis, as quantidades e os preços da (s) empresa (s) abaixo identificada, resultantes do Pregão Presencial SRP n.º 006/2018 – CPL, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATÉRIAS LABORATORIAIS E ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTARÉM NOVO/PA, conforme definido no Edital e seus anexos. As especificações técnicas constantes do Processo Administrativo n.º 9/2018-010, assim como todas as obrigações e condições descritas no Edital e na Proposta de Preços, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

1. Os preços, as quantidades e as especificações dos objetos registrados nesta Ata de Registro de Preços, encontram-se indicados na tabela abaixo:

Empresa: DISUMED COMERCIO DE SUPRIMENTOS MÉDICOS EIRELI

CNPJ: n.º 06.229.796/0001-35 Telefone/Fax: (91) 3249-5162/(91) 8802-3320

Endereço: Tv. Soares Carneiro, nº 259, Bairro: Umarizal,

Belém/PA – CEP: 66.050-520

Representante Legal: Flavio Augusto Souza da Silva

E-mail: disumed@superig.com.br

ITEM	DESCRIÇÃO	QT.	MARCA	UNID	V.UNIT.	V.TOTAL
MATERIAL ODONTOLÓGICO (UTÉNSÍLIOS)						
1	ESPELHO BUCAL PLANO Nº5 (SEM AUMENTO)	30	FAVA	UNID	R\$ 7,10	R\$ 213,00
2	CABO PARA ESPELHO	30	ABC	UNID	R\$ 9,00	R\$ 270,00
3	PINÇA CLÍNICA	20	ABC	UNID	R\$ 14,00	R\$ 280,00
4	SERINGA CARPULE	50	FAVA	UNID	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
5	SONDA EXPLORADORA	20	ABC	UNID	R\$ 9,50	R\$ 190,00
6	ESPÁTULA PARA MANIPULAÇÃO Nº 24	16	ABC	UNID	R\$ 13,00	R\$ 208,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA

7	BANDEJA METÁLICA	50	FAVA	UNID	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
8	CUBAS METÁLICAS COM TAMPA 20CM	20	FAVA	UNID	R\$ 67,00	R\$ 1.340,00
9	PORTA AMÁLGAMA	10	FAVA	UNID	R\$ 14,00	R\$ 140,00
10	PORTA AGULHA MATHIEU	30	ABC	UNID	R\$ 59,00	R\$ 1.770,00
11	ALVEOLÓTOMO	12	FAVA	UNID	R\$ 125,00	R\$ 1.500,00
12	SINDESMÓTOMO	12	ABC	UNID	R\$ 13,00	R\$ 156,00
13	LIMA PARA OSSO	10	ABC	UNID	R\$ 47,00	R\$ 470,00
14	ALAVANCAS DE SELDIN – CURVAS DIREITAS	10	ABC	UNID	R\$ 37,00	R\$ 370,00
15	ALAVANCAS DE SELDIN – CURVAS ESQUERDAS	10	ABC	UNID	R\$ 37,00	R\$ 370,00
16	ALAVANCAS DE SELDIN – CURVAS RETAS	10	ABC	UNID	R\$ 37,00	R\$ 370,00
17	FORCEPS ADULTO Nº 1	30	ABC	UNID	R\$ 91,00	R\$ 2.730,00
18	FORCEPS ADULTO Nº 150	30	ABC	UNID	R\$ 91,00	R\$ 2.730,00
19	FORCEPS ADULTO Nº 18 R	30	ABC	UNID	R\$ 91,00	R\$ 2.730,00
20	FORCEPS ADULTO Nº 18 L	30	ABC	UNID	R\$ 91,00	R\$ 2.730,00
21	FORCEPS ADULTO Nº 151	30	ABC	UNID	R\$ 91,00	R\$ 2.730,00
22	FORCEPS ADULTO Nº 16	30	ABC	UNID	R\$ 91,00	R\$ 2.730,00
23	FORCEPS ADULTO Nº 17	30	ABC	UNID	R\$ 91,00	R\$ 2.730,00
24	FORCEPS ADULTO Nº 23	30	ABC	UNID	R\$ 91,00	R\$ 2.730,00
25	FORCEPS ADULTO Nº 65	30	ABC	UNID	R\$ 91,00	R\$ 2.730,00
26	FORCEPS ADULTO Nº 69	30	ABC	UNID	R\$ 91,00	R\$ 2.730,00
27	CURETAS PERIODONTAIS MECCALL – 1.10, 11.12	30	ABC	UNID	R\$ 28,00	R\$ 840,00
28	CURETAS DE GRACEY 13/14	30	ABC	UNID	R\$ 13,00	R\$ 390,00
29	GENGIVÓTOMO	10	ABC	UNID	R\$ 17,00	R\$ 170,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA

30	CABO PARA BISTURI Nº 3	10	ABC	UNID	R\$ 13,00	R\$ 130,00
31	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO	10	3M	UNID	R\$ 6,50	R\$ 65,00
VALOR TOTAL						R\$ 40.292,00
MATERIAL ODONTOLÓGICO						
32	BROCA DIAMANTADA Nº 1011 CX C/10	40	FAVA	UNID	R\$ 19,00	R\$ 760,00
33	BROCA DIAMANTADA Nº 1012 CX C/10	40	FAVA	UNID	R\$ 19,00	R\$ 760,00
34	BROCA DIAMANTADA Nº 1013 CX C/10	40	FAVA	UNID	R\$ 19,00	R\$ 760,00
35	BROCA DIAMANTADA Nº 1090 CX C/10	40	FAVA	UNID	R\$ 19,00	R\$ 760,00
36	BROCA DIAMANTADA Nº 1091 CX C/10	40	FAVA	UNID	R\$ 19,00	R\$ 760,00
37	BROCA DIAMANTADA Nº 1092 CX C/10	40	FAVA	UNID	R\$ 19,00	R\$ 760,00
38	BROCA DIAMANTADA Nº 3118 F CX C/10	40	FAVA	UNID	R\$ 19,00	R\$ 760,00
39	BROCA CIRÚRGICA (JET) Nº 703 CX C/10	40	FAVA	UNID	R\$ 63,00	R\$ 2.520,00
40	ALVEOLEX C/10G	30	ANGELUS	FRASCO	R\$ 32,00	R\$ 960,00
41	ANESTÉSICO TOPICO GEL COM 12 GRAMAS	40	BIODINAMICA	FRASCO	R\$ 15,00	R\$ 600,00
42	BROCA PARA DENTINA(CARBIDE) Nº 2 CX C/10 UNID	60	ANGELUS	CAIXA	R\$ 59,00	R\$ 3.540,00
43	CARBONO PARA ARTICULAÇÃO	40	IODONTOSUL	UNID	R\$ 2,30	R\$ 92,00
44	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO C/ 1 TUBO PASTA BASE (13G), 1 TUBO PASTA CATALISADORA (11G) E UM BLOCO PARA MISTURA	30	TECNEW	KIT	R\$ 30,00	R\$ 900,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA

45	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO C/1 FRASCO PÓ (15G); 1 FRAS. LIQUID(10ML); 1 MEDIDOR DE PÓ; 1 CONJ. DOSADOR	50	BIODINAMICA	KIT	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00
46	CLOREXIDINA 2% DE 100ML	30	BIODINAMICA	FRASCO	R\$ 18,00	R\$ 540,00
47	CUNHAS DE MADEIRA CX C/100 UNID	20	IODONTOSUL	CAIXA	R\$ 15,00	R\$ 300,00
48	ESCOVA DE ROBISON	200	PREVEN	UNID	R\$ 1,80	R\$ 360,00
49	ESPONJA DE FIBRINA CX C/10 UNID	30	MAQUIRA	CAIXA	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00
50	FIO DENTAL C/500 METROS	20	MEDFIO	TUBO	R\$ 12,00	R\$ 240,00
51	FLÚOR GEL(FLUORETO FOSFATO ACIDULADO 1,23%)COM 200 ML	100	IODONTOSUL	FRASCO	R\$ 7,00	R\$ 700,00
52	GLUTARALDEIDO 2% COM 1 LITRO DE LIQUIDO E FRASCO COM 4G DE PÓ ATIVADOR	50	CINORD	FRASCO	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
54	HIDROXIDO DE CÁLCIO PA C/10G	16	BIODINAMICA	FRASCO	R\$ 6,50	R\$ 104,00
55	LÂMINA DE BISTURI Nº 15C C/100UNID	6	ADVANTIVE	FRASCO	R\$ 35,00	R\$ 210,00
56	MATRIZ METÁLICA DE AÇO INOX 0,05MMX7MM COM 0,5M	15	BIODINAMICA	CAIXA	R\$ 2,30	R\$ 34,50
57	MATRIZ METÁLICA DE AÇO INOX- 0,05MMX5MM COM 0,5	15	BIODINAMICA	CAIXA	R\$ 2,30	R\$ 34,50
58	MICROBRUSH(PONT A GRANDE) C/50 UNID	60	ANGELUS	CAIXA	R\$ 16,50	R\$ 990,00
59	MICROBRUSH(PONT A PEQUENA) C/50 UNID	60	BIODINAMICA	POTE	R\$ 16,50	R\$ 990,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA

60	ÓXIDO DE ZINCO DE 50 GRAMA	50	IODONTOSUL	POTE	R\$ 6,00	R\$ 300,00
61	PASTA PROFILÁTICA COM 90 GRAMAS	100	MAQUIRA	POTE	R\$ 9,00	R\$ 900,00
62	PEDRA POMES DE 100GRAMAS	50	BIODINAMICA	BISNAGAS	R\$ 13,50	R\$ 675,00
63	PONTAS DIAMANTADAS 2135F CX C/ 10UNID	20	FAVA	POTE	R\$ 14,95	R\$ 299,00
64	BROCA DIAMANTADA Nº 3168 F	40	FAVA	CAIXA	R\$ 3,20	R\$ 128,00
65	BROCA DIAMANTADA Nº 3195 F	40	FAVA	UNID	R\$ 3,20	R\$ 128,00
66	RESINA COMPOSTA –A1 COM 4 GRAMAS	40	BIODINAMICA	UNID	R\$ 22,00	R\$ 880,00
67	RESINA COMPOSTA – A2 COM 4 GRAMAS	80	BIODINAMICA	BISNAGAS	R\$ 22,00	R\$ 1.760,00
68	RESINA COMPOSTA –A3 COM 4 GRAMAS	80	BIODINAMICA	BISNAGAS	R\$ 22,00	R\$ 1.760,00
69	RESINA COMPOSTA A 3,5 COM 4 GRAMAS	80	BIODINAMICA	BISNAGAS	R\$ 22,00	R\$ 1.760,00
70	RESINA COMPOSTA –B1 COM 4 GRAMAS	40	BIODINAMICA	BISNAGAS	R\$ 22,00	R\$ 880,00
71	RESINA COMPOSTA – B2 COM 4 GRAMAS	40	BIODINAMICA	BISNAGAS	R\$ 22,00	R\$ 880,00
72	RESINA COMPOSTA –B3 COM 4 GRAMAS	40	BIODINAMICA	BISNAGAS	R\$ 22,00	R\$ 880,00
73	RESINA COMPOSTA – C3 COM 4 GRAMAS	40	BIODINAMICA	BISNAGAS	R\$ 13,00	R\$ 520,00
74	RESINA COMPOSTA –C4 COM 4 GRAMAS	40	BIODINAMICA	BISNAGAS	R\$ 13,00	R\$ 520,00
75	ROLETES DE ALGODÃO C/ 100 UNID	200	SSPLUS	BISNAGAS	R\$ 2,80	R\$ 560,00
76	SUGADOR DESCARTÁVEL C/40 UNID.	200	SSPLUS	PACOTE	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
77	TARTARITE COM 20	20	IODONTOSUL	PACOTE	R\$ 20,50	R\$ 410,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA

	ML					
78	TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTO EM RESINA C/150 UNID	20	MICRODONT	FRASCO	R\$ 17,00	R\$ 340,00
79	TIRAS ABRASIVAS EM AÇO – 4MMX150MM CX C/ 12	30	BIODINAMICA	CAIXA	R\$ 7,00	R\$ 210,00
80	TIRA DE POLIÉSTER	30	BIODINAMICA	CAIXA	R\$ 5,95	R\$ 178,50
81	KIT DE HIGIENE DENTAL INFANTIL(CONTEN DO 01 CREME DENTAL 30G+ 01 FIO DENTAL DE 25M + 01 ESCOVA DE VIAGEM	6.000	MEDFIO	PACOTE	R\$ 7,50	R\$ 45.000,00
82	KIT DE HIGIENE DENTAL ADULTO (CONTENDO 01 CREME DENTAL 30G+ 01 FIO DENTAL 25MTS + 01 ESCOVA	2.000	MEDFIO	KIT	R\$ 7,50	R\$ 15.000,00
83	CREME DENTAL INFANTIL COM 90G	6.000	MEDFIO	KIT	R\$ 2,70	R\$ 16.200,00
84	CREME DENTAL ADULTO COM 90G	2.000	MEDFIO	UNID	R\$ 2,70	R\$ 5.400,00
85	ESCOVA DENTAL INFANTIL	6000	MEDFIO	UNID	R\$ 1,20	R\$ 7.200,00
86	ESCOVA DENTAL ADULTO	6000	MEDFIO	UNID	R\$ 1,20	R\$ 7.200,00
87	FIO DENTALC/ 25 METROS	6000	MEDFIO	UNID	R\$ 2,20	R\$ 13.200,00
88	FITA PARA AUTOCLAVE	40	MISSNER	UNID	R\$ 8,24	R\$ 329,60
89	FIO DE SUTURA 4.0 SEDA	200	TECHNOFIO	UNID	R\$ 71,00	R\$ 14.200,00
90	PAPEL CIRÚRGICO PARA AUTOCLAVE	40	HARBO	CAIXA	R\$ 87,00	R\$ 3.480,00
91	AGULHA GENGIVAL CURTA	60	PROCARE	ROLO	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
92	AGULHA GENGIVA LONGA	60	PROCARE	CAIXA	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA

93	GAZE EM COMPRESSA C/ 500	100	ORIG.TEXTIL	CAIXA	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
94	ANESTÉSICO LIDOSTESIM 3%	150	DFL	PACOTE	R\$ 122,00	R\$ 18.300,00
95	ANESTÉSICO SEM VASOCONSTRITOR	50	CRISTALIA	CAIXA	R\$ 165,00	R\$ 8.250,00
96	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA	50	DLA	CAIXA	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
97	CIMENTO IONOMERO DE VIDRO (PÓ E LÍQUIDO)	50	BIODINAMICA	CAIXA	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00
98	SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS	40	BIODINAMICA	CAIXA	R\$ 29,50	R\$ 1.180,00
99	ACIDO FOSFÓRICO 37% C/3	40	ALLPLAN	CAIXA	R\$ 6,00	R\$ 240,00
100	ADESIVO DENTINÁRIO	40	BIODINAMICA	PACOTE	R\$ 19,50	R\$ 780,00
TOTAL						R\$ 214.073,10
VALOR TOTAL MATERIAL ODONTOLOGICO						R\$ 254.365,10
MATERIAL DE LABORATORIAL (UTENSILIOS)						
101	PIPETA AUTOMÁTICA 1000 MICROLITROS	40	LAB TEX	UNID	R\$ 223,00	R\$ 8.920,00
102	PIPETA AUTOMÁTICA 500 MICROLITROS	40	LAB TEX	UNID	R\$ 223,00	R\$ 8.920,00
103	PIPETA AUTOMÁTICA 250 MICROLITROS	40	LAB TEX	UNID	R\$ 223,00	R\$ 8.920,00
104	PIPETA AUTOMÁTICA 200 MICROLITROS	40	LAB TEX	UNID	R\$ 223,00	R\$ 8.920,00
105	PIPETA AUTOMÁTICA 100 MICROLITROS	40	LAB TEX	UNID	R\$ 223,00	R\$ 8.920,00
106	PIPETA AUTOMÁTICA 50 MICROLITROS	40	LAB TEX	UNID	R\$ 223,00	R\$ 8.920,00
107	PIPETA AUTOMÁTICA 25 MICROLITROS	40	LAB TEX	UNID	R\$ 223,00	R\$ 8.920,00
108	PIPETA AUTOMÁTICA 20 MICROLITROS	40	LAB TEX	UNID	R\$ 223,00	R\$ 8.920,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA

109	PIPETA AUTOMÁTICA 10 MICROLITROS	40	LAB TEX	UNID	R\$ 223,00	R\$ 8.920,00
VALOR TOTAL:						R\$ 80.280,00
MATERIAL DE LABORATORIAL						
110	TUBO DE HEMOLISE DE PLASTICO C/TAMPA 5ml	30.000	L.IMPORT	UNID	R\$ 0,19	R\$ 5.700,00
111	TUBO PARA COLETA A VÁCUO COM EDTA 4ML	40.000	L.IMPORT	UND	R\$ 0,75	R\$ 30.000,00
112	TUBO PARA COLETA A VÁCUO COM GEL SEPARADOR 6ML	40.000	L.IMPORT	UND	R\$ 1,20	R\$ 48.000,00
113	TUBOS COM GEL 10 ML	30.000	L.IMPORT	UND	R\$ 1,50	R\$ 45.000,00
114	LAMÍNULA 22X22 MM CX C/ 100	300	L.IMPORT	UND	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
115	LAMÍNULA 20X20 MM CX C/ 100	300	L.IMPORT	CAIXA	R\$ 3,00	R\$ 900,00
116	LAMINA LISA CX C/50	1.000	L.IMPORT	CAIXA	R\$ 6,70	R\$ 6.700,00
117	LÂMINAS PARA MICROSCÓPIO COM BORDA FOSCA	120	L.IMPORT	CAIXA	R\$ 8,00	R\$ 960,00
118	LANCET	50	L.IMPORT	CAIXA	R\$ 17,50	R\$ 875,00
119	MÁSCARA DE PROTEÇÃO N95	30	KSN	CAIXA	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
120	SWAB ESTÉRIL PARA COLETA DE AMOSTRAS	60	L.IMPORT	PACOTE	R\$ 15,00	R\$ 900,00
121	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL CX C/100	20	L.IMPORT	CAIXA	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
122	HCG STRIP	15	L.IMPORT	CAIXA	R\$ 158,00	R\$ 2.370,00
TOTAL						R\$ 144.895,00
VALOR TOTAL MATERIAL LABORATORIAL						R\$ 225.175,00
VALOR GLOBAL: 479.540,10						

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA

2. Aceita registrar os produtos objeto desta Ata de Registro de Preços, com valores vencedores do Pregão Presencial SRP n.º 010/2018 – CPL, as seguintes empresas:

Empresa: DISUMED COMERCIO DE SUPRIMENTOS MÉDICOS EIRELI
CNPJ: n.º 06.229.796/0001-35 Telefone/Fax: (91) 3249-5162/(91) 8802-3320
Endereço: Tv. Soares Carneiro, n.º 259, Bairro: Umarizal,
Belém/PA – CEP: 66.050-520
Representante Legal: Flavio Augusto Souza da Silva

3. DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados os preços dos fornecedores vencedores do Pregão Presencial SRP n.º 010/2018 – CPL, objetivando o compromisso de fornecimento de Matérias Laboratoriais e Odontológico e, para atender as necessidades das Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Santarém Novo/PA, nas condições estabelecidas no instrumento convocatório.

4. DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: Este instrumento não obriga a Prefeitura Municipal de Santarém Novo/Fundo Municipal de Saúde a firmar contratação nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para a aquisição dos produtos, obedecida a legislação pertinente, sendo assegurado ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdades de condições.

4.1. O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado mediante assinatura do Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial SRP n.º 010/2018 – CPL.

4.2. O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do Pregão Presencial SRP n.º 010/2018 – CPL.

4.3. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser usada por outros órgãos, desde que autorizados pela Prefeitura Municipal de Santarém Novo/ Fundo Municipal de Saúde.

5. DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura.

5.1. O fornecedor registrado fica obrigado, dentro dos quantitativos estimados, a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

6. DA PUBLICAÇÃO: A Ata de Registro de Preços será publicada em forma de extrato, na Imprensa Oficial, conforme disposto no Parágrafo Único, do artigo 61 da Lei n.º 8.666/93.

7. DO FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Santarém Novo/PA. para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata de Registro de Preços.

Quaisquer alterações somente poderão ser realizadas mediante termo aditivo formalizado entre as partes.

Santarém Novo/PA, 25 de outubro de 2018.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA

PEDRO CABRAL DE OLIVEIRA NETO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO
CNPJ(MF) N° 05.149.182/0001-80

MARIA MARILENE OLIVEIRA COSTA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ/MF N° 11.643.041/0001-12

DISUMED COMERCIO DE SUPRIMENTOS MÉDICOS EIRELI
CNPJ: n.º 06.229.796/0001-35
Representante Legal: Flavio Augusto Souza da Silva